
 

 

 
 

Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

 

 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 

 
 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
 
VISTO il Decreto n. 0025 del 24.02.2022,  con il quale viene prorogato  al Dottor Alessandro Millo, l’incarico ad 
interim di direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Piacenza; 
 
TENUTO conto della necessità di assicurare continuità alla fornitura di Buoni Pasto al personale; 

VERIFICATO che nel portale “Acquisti in rete” è attiva la convenzione “Buoni Pasto Elettronici ed. 9” per la 
fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici”; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e verificata la possibilità di avvalersi per 
l’approvvigionamento dei buoni pasto della convenzione Consip Buoni pasto 9 – lotto 6 - mediante ODA; 
 
 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di PIACENZA 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE N.  6/2022 

 
Oggetto: Determina a contrarre mediante adesione a convenzione “Buoni Pasto ed.9” sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione – D.L.gs. n.50/2016 s.m.i. – Legge 30 dicembre 2018, n. 
145 art. 1 comma 130 – acquisto “Buoni Pasto Elettronici”.  CIG: ZE53615324 
 

inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000054.21-04-2022

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


 

 

 
 

Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza 

 

 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 

 
 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 

 

CONSIDERATO che la Convenzione di che trattasi ha individuato la Ditta REPAS LUNCH COUPON SRL, con sede 
legale in Roma – Via Nazionale, 172  – 00184 ROMA (RM), P.IVA 01964741001 quale aggiudicataria della gara 
per la fornitura dei Buoni Pasto per il lotto 6 -  Regione Emilia Romagna; 
 
CONSIDERATO che a seguito di verifica dell’assegnazione per l’esercizio 2022 sullo specifico conto di gestione 
BUONI PASTO (U.1.01.01.02.002) per la fornitura di cui trattasi l’iniziale assegnazione iniziale è sufficiente alla 
copertura del fabbisogno della struttura; 
  

DETERMINA 

• Di autorizzare l’adesione alla convenzione “Buoni Pasto Elettronici 9” mediante 
l’acquisizione di n. 4479 Buoni Pasto elettronici per soddisfare il fabbisogno per il 
personale di questo Ispettorato Territoriale previsto per i prossimi 12-15 mesi;  

• Di autorizzare la liquidazione della spesa che si verrà a determinare al ricevimento mensile 
della fattura elettronica, che verrà posta in carico al Budget dell’Ispettorato Territoriale 
di Piacenza per l’anno 2022 sul conto U.1.01.01.02.002, per un importo calcolato 
sull’acquisto di n. 4479 buoni pasto del valore nominale di € 7,00 (€.6,01 al netto dello 
sconto del 14,17%) + IVA al 4%, per un totale di € 27.995,54 IVA compresa; 

• Di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del fornitore saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza 
della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 
limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 
negoziale, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito 
 (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx 
  

•  Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di 
accedere alla suddetta procedure di affidamento della fornitura”; 

  
               Di provvedere, ai sensi dell’art. 29. Comma1, del D.Lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 
dell’INL, nella sezione “Pubblicità Legale” nella sezione Amministrazione Trasparente: “Bandi di gara e 
contratti”. 
 

 

  IL DIRIGENTE  
                                                                      (Dottor Alessandro Millo) 

 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-04-21T12:06:12+0000
	MILLO ALESSANDRO


		2022-04-21T12:06:24+0000
	MILLO ALESSANDRO




